¶ Quindecimò. Ecce homo: qui Deus est, nullo maiori quod fuit, aut erit in orbe miraculo. Ecce, qui sicut miracula potētiae fecit, quibus agnosceretur Deus: ita miracula patientiæ facit, quibus credatur homo. Par enim periculum est, aut in vilitate eum non credere Deum, aut in maiestate non credere hominem.

¶ Sedecimò. Ecce homo: qui Deus est, nullo maiori quod fuit, aut erit in orbe miraculo. Ecce, qui sicut miracula potētiae fecit, quibus agnosceretur Deus: ita miracula patientiæ facit, quibus credatur homo. Par enim periculum est, aut in vilitate eum non credere Deum, aut in maiestate non credere hominem.

¶ Decemum. Ecce homo: qui Deus est, nullo maiori quod fuit, aut erit in orbe miraculo. Ecce, qui sicut miracula potētiae fecit, quibus agnosceretur Deus: ita miracula patientiæ facit, quibus credatur homo. Par enim periculum est, aut in vilitate eum non credere Deum, aut in maiestate non credere hominem.

¶ Nonum. Ecce homo: qui Deus est, nullo maiori quod fuit, aut erit in orbe miraculo. Ecce, qui sicut miracula potētiae fecit, quibus agnosceretur Deus: ita miracula patientiæ facit, quibus credatur homo. Par enim periculum est, aut in vilitate eum non credere Deum, aut in maiestate non credere hominem.

¶ Octauum. Ecce homo: qui Deus est, nullo maiori quod fuit, aut erit in orbe miraculo. Ecce, qui sicut miracula potētiae fecit, quibus agnosceretur Deus: ita miracula patientiæ facit, quibus credatur homo. Par enim periculum est, aut in vilitate eum non credere Deum, aut in maiestate non credere hominem.

¶ Septimum. Ecce homo: qui Deus est, nullo maiori quod fuit, aut erit in orbe miraculo. Ecce, qui sicut miracula potētiae fecit, quibus agnosceretur Deus: ita miracula patientiæ facit, quibus credatur homo. Par enim periculum est, aut in vilitate eum non credere Deum, aut in maiestate non credere hominem.

¶ Sextum. Ecce homo: qui Deus est, nullo maiori quod fuit, aut erit in orbe miraculo. Ecce, qui sicut miracula potētiae fecit, quibus agnosceretur Deus: ita miracula patientiæ facit, quibus credatur homo. Par enim periculum est, aut in vilitate eum non credere Deum, aut in maiestate non credere hominem.

¶ Quintum. Ecce homo: qui Deus est, nullo maiori quod fuit, aut erit in orbe miraculo. Ecce, qui sicut miracula potētiae fecit, quibus agnosceretur Deus: ita miracula patientiæ facit, quibus credatur homo. Par enim periculum est, aut in vilitate eum non credere Deum, aut in maiestate non credere hominem.

¶ Quartum. Ecce homo: qui Deus est, nullo maiori quod fuit, aut erit in orbe miraculo. Ecce, qui sicut miracula potētiae fecit, quibus agnosceretur Deus: ita miracula patientiæ facit, quibus credatur homo. Par enim periculum est, aut in vilitate eum non credere Deum, aut in maiestate non credere hominem.

¶ Tertium. Ecce homo: qui Deus est, nullo maiori quod fuit, aut erit in orbe miraculo. Ecce, qui sicut miracula potētiae fecit, quibus agnosceretur Deus: ita miracula patientiæ facit, quibus credatur homo. Par enim periculum est, aut in vilitate eum non credere Deum, aut in maiestate non credere hominem.

¶ Secundum. Ecce homo: qui Deus est, nullo maiori quod fuit, aut erit in orbe miraculo. Ecce, qui sicut miracula potētiae fecit, quibus agnosceretur Deus: ita miracula patientiæ facit, quibus credatur homo. Par enim periculum est, aut in vilitate eum non credere Deum, aut in maiestate non credere hominem.

¶ Primum. Ecce homo: qui Deus est, nullo maiori quod fuit, aut erit in orbe miraculo. Ecce, qui sicut miracula potētiae fecit, quibus agnosceretur Deus: ita miracula patientiæ facit, quibus credatur homo. Par enim periculum est, aut in vilitate eum non credere Deum, aut in maiestate non credere hominem.

Indic. 6. sit corpori, nulla sylua talem protulit, frõde, flore, germine. ¶ **Figura fuit illa Angelica virga:** de qua scribitur: quòd cum Gedeonis sacrificiũ tetigisset, sacrificium igne cœlesti abreptum, in superna euolauit. Ita planè, opera nostra dum à virtute crucis non tanguntur, frigida manèt. Vbi verò vim crucis sentiunt, igne gratiæ cœlestis inflamãta, in cœlum efferuntur: vt quæ cœlo sint ex iustitia digna. ¶ **Figura fuerunt ligna, illa quibus fuit Isaac alligatus, quibusq; fuit aries exustus:** ita quidem ligno crucis Christus fuit alligatus: & eius tormento fuit Christi humanitas amoris igne combusta.

Genes. 22. ¶ **De hac cruce dixerat Balam.** Consurget virga ex Israël, quæ percutiet duces Moab, & vastabit filios Seth, profectò nulla vnquam virga vastauit filios Seth, qui sunt totum genus humanum. Adam siquidem tres filios habuit. Habel à Cain fuit occisus. Caini posteritas tota fuit diluuiò deleta. Solius Seth generatio totum mundum impleuit. At nullius vnquam principis virga totum genus hominum vastauit. Sola Christi crux principes Moab, id est, dæmones, & totum genus hominum vastat. Si enim homines impij sunt, crux eos condènat: si pij sunt, licet in spiritu eos confirmet, in carne deuastat.

Genes. 4. ¶ **De hac virga dictum est: virga directionis virga regni tui.** Adq; siquidem iniquitas totum mundum curuauit, & indirectum fecit. Fecerat enim Deus hominè rectum: vt recto vultu cœlũ aspiceret. Adam vultum hunc curuauit, fecit enim vt homines iumèta essent, quæ prona terram vident. Hoc verò curuum, hoc indirectum, crux directum fecit. Soluit enim Christus in cruce iniquitatem, quam admisit Adam in paradiso: meritò igitur virga dicitur directionis. Tũ etiam virga directionis est, quia si opera nostra hac amulsi & canone regulemº, directissima fient.

Psalm. 44. ¶ **De hac virga dictum est: virgam virtutis tuæ emittet Dominus ex Sion, dominare in medio inimicorum tuorum.** Dicit profectò solet: **Pilati domum propè montem Sion fuisse.** Ergo si crucem misit Dominus ex Pilati prætorio: profectò ex monte Sion dicitur emissa. Hac ergo virga dominatus est Christus in medio dæmonum: in medio Cæsarum: in medio tyrånorum: in medio peccatorum. Christo dicente: Ego si exaltatus fuero à terra omnia traham ad me, id est, omnium dominus ero. ¶ **Equidem crux Christi virga ferrea est:** in qua suos Dominus regit, & tanquam vas figuli confringit. Hic enim locus iuxta D. Augulti, sic habet exponi: vt Christus quicquid in nobis figulinum est, quicquid terrenum & fragile confringat. Vt fictili lagena confracta, velut nostro corpore mortificato, spiritus lucerna clarissimè resplendat.

Psalm. 2. ¶ **Arripuit ergo Dominus crucem suam:** quã diaboli vires destrueret, sicut David olim baculum suum accepit & peram, quibus gigantem Goliath capite truncaret.

¶ **Arripuit crucem:** sicut pastor baculum suum accipere solet: quo suum gregem pascit. Dictũ enim est. **virga tua & baculus tuus ipsa me cõsolata sunt.** Virga profectò crux est: qua insolentius pecus corripitur: baculus quo mansuetior ouis dirigitur. Et licet insolens anima virgæ, id est, crucis vulnus sentiat (dum carnem suam, cum vicijs, & concupiscentijs crucifigit) eadem tamè vbi mansueuit, baculo crucis innixa, crucis consolationes intimè sentit. Secundum enim magnitudinem dolorum, consolationes crucis lætificant animam. ¶ **Arripuit Christus crucem velut noui regni, nouum sceptrum, quo nouus rex, in medijs cruciatibº, nouè regnaret.** In regno siquidem cœli, is regnare incipit, qui cruci incipit pro Christo configi.

¶ **Arripuit demum crucem, & super humerum collocauit.** Vt fieret principatus eius super humerum eius. Dicit verò solet, **Crucem Christi quindecim fuisse pedum in longitudine, tantæ verò crassitudinis, vt procerum corpus posset sustinere.**

CAPVT. IIII.

Exit Christus in Caluariam.

Tunc Exeunt è ciuitate: per portam Aquilonarem: quæ erat porta Iudiciaria: iuxta quam erat monticulus, Caluaria dictus. Vbi solebant dånati vltimo supplicio affici. En Christus è ciuitate pellitur sicut fuit pulsus Abel à fratre Cain in agrum: vbi ligno Abel percussus diem clausit extremum. ita Christus à Iudejs: genere, fratribus: odio verò, inimicis in agrum pellitur. Vt ibi ligno crucis percussus intereat. Ita Isaac ferebatur in agrum ab eius patre Abrahamo: vt lignis alligatus holocaustũ Domino esset. Sic Christus Patris sui voluntate extra ciuitatem exit, vt ibi cruci alligatus sacrificium Deo sit, in odorem suauitatis. Ita David à filio Absalon ciuitate pellitur, & regno: cunctis qui Dauidem sequebantur lachrymantibus. Sic Christus à filijs suis, quos tantis beneficijs enumerat & exaltauerat, ciuitate pellitur, & vita: cunctis qui eum sequebantur plangentibus. Demum Naboth à falsis testibus accusatus, extra vineam suam eicitur occidendus: ita & Christus, a falsis etiam testibus accusatus, extra propriam vineam, in agrum educitur cruci configendus. ¶ **Exeuntes igitur inuenerunt milites illi Cæsariani Simonem quendam Cireneum: patrem Alexandri & Rufi. Hunc angariauerunt, vt crucem tolleret post Iesum.** Simon audientem significat, & obedientem: figurauit ergo Simon ille Cireneus populum fidelem, & Christianum. Siquidem Paulus habet, fidem esse ex auditu. Fideles ergo sunt audientes: & propterea meritò Simo vocati. Dictum siquidem erat: **Populus quem non cognoui seruiuit mihi, in auditu auris obediuit mihi.** Sanè Christiani sunt populus in auditu auris obediens. Omnis enim qui audiuit à Patre meo, venit ad me. Idem verò Christianorum